Российская Федерация

Администрация Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2017 года                                                                      № 39
с. Хайрюзовка
О внесении изменений в постановление администрации Хайрюзовского сельсовета от 27.03.2013 № 77 «Об утверждении Положения о создании и работе добровольной пожарной охраны на территории  Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района»
Согласно Федеральному закону от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О  добровольной пожарной охране» в редакции Федерального закона от 22.02.2017 № 21-ФЗ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН "О ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЕ», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

В Положение о создании и работе добровольной пожарной охраны на территории  Хайрюзовского сельсовета Троицкого района внести следующие изменения и дополнения:

1. п. 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«добровольная пожарная охрана - социально ориентированные общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ;»
2. п. 2.1.3. изложить в следующей редакции:
«добровольная пожарная дружина - территориальное или объектовое подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, оснащенное первичными средствами пожаротушения, пожарными мотопомпами и не имеющее на вооружении пожарных автомобилей и приспособленных для тушения пожаров технических средств;»
3. п. 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«добровольная пожарная команда - территориальное или объектовое подразделение добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ и оснащенное пожарным автомобилем и (или) приспособленными для тушения пожаров техническими средствами;»
4. п. 3.1 исключить
5. п. 3.2. изложить в следующей редакции:
«Учредителями объектовой добровольной пожарной команды или объектовой добровольной пожарной дружины могут выступать физические лица из числа работников организации с согласия собственника имущества организации или руководителя организации.»

6. п. 3.3. изложить в следующей редакции:
«На должности руководителя территориальной добровольной пожарной команды или территориальной добровольной пожарной дружины, бухгалтера и водителя транспортных средств назначаются с их согласия участники или члены общественного объединения пожарной охраны или работники на основании трудового договора в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации.»
7. дополнить п. 3.4. в следующей редакции:
«Создаваемые общественные объединения пожарной охраны могут быть зарегистрированы в едином государственном реестре юридических лиц в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, и приобрести права юридического лица либо осуществлять свою деятельность без государственной регистрации и приобретения прав юридического лица.»

8. п. 8.1. изложить в следующей редакции:
«Добровольными пожарными могут быть физические лица, достигшие возраста восемнадцати лет и способные по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с участием в профилактике пожаров и (или) участием в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.»
9. Подпункт 2) п. 12.1. изложить в следующей редакции:
«во время несения службы (дежурства) в соответствии с графиком дежурства добровольных пожарных, принимающих участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, прибывать к месту вызова при получении сообщения о пожаре или о чрезвычайной ситуации, принимать участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожара и проведении аварийно-спасательных работ и оказывать первую помощь пострадавшим»
10. Подпункт 3) п. 12.2. исключить
11. Подпункт 6) п. 12.2. исключить
            12. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

  13. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Хайрюзовского сельсовета                                                           Н.В. Камчатный